
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 1  

 

 

 

 
DECRETO Nº 056/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear, para o Mandato de 01 de fevereiro de 2016 a 31 de janeiro de 2019, 
à vista da Eleição de Diretores de Grande e Médio Porte, conforme disposto no 
Decreto nº 632/2014, os candidatos habilitados para os respectivos cargos do Anexo 
Único, integrantes deste Decreto, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 
de Educação, com dedicação exclusiva e jornada de trabalho de 40 horas semanais. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua- publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  

 

 

 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 2  

 

 
 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 056/2016 
 

 

 

 

DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAS-2B 

 
 
 

NOME UNIDADE TURNO 

ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DE ARATU INTEGRAL 

ARLENE DE SANTANA SANTOS NOBRE ESCOLA MUNICIPAL PROFª JUCIETE MOTA INTEGRAL 

DENIZE LAURÊNCIA DE ALMEIDA ALVES ESCOLA MUNICIPAL PROFª ODETE CONCEIÇAO INTEGRAL 

DURVALINA DAS VIRGENS BRITO ESCOLA MUNICIPAL PROFª HERMELINA SOUZA  INTEGRAL 

ELIANA TRANQUILINO DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE INTEGRAL 

ELINETE DE OLIVEIRA SOUZA ESCOLA MUNICIPAL SOFIA AUGUSTA INTEGRAL 

GRÁCIA LÊDA CERQUEIRA DA CRUZ ESCOLA CENTRO COMUNITÁRIO DA RESSURREIÇÃO INTEGRAL 

INES REBOUÇAS DE SANTANA ESCOLA MUNICIPAL HAYDEE MARIA DE SANTANA INTEGRAL 

JACIARA SOUZA BORGES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA LUZ INTEGRAL 

LÍGIA BRITO DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL HILDÉRICO PINHEIRO INTEGRAL 

LÍVIA MARIA FREIRE DA CRUZ ARAÚJO CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE  INTEGRAL 

LUIZ PAULO BARBOSA DE MIRANDA ESCOLA MUNICIPAL ENOCK PIMENTEL TOURINHO INTEGRAL 

LUIZA LIMA DA ANUNCIAÇÃO ALVES ESCOLA MUN. CENTRO COMUNITÁRIO CRISTO REI INTEGRAL 

LUZIA DOS SANTOS ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE SOUZA CHAVES INTEGRAL 

MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTHAZAR INTEGRAL 

MARIA DO SOCORRO SILVA MACHADO CRECHE ESCOLA RETRATO DE PUREZA INTEGRAL 

MARILDES DE JESUS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ANDREÉ MAQUIL INTEGRAL 

MIRIAN BORGES DOS SANTOS SENA ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA INTEGRAL 

ROSÂNGELA MAIA ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA INTEGRAL 

SHEIRLES DA SILVA PEREIRA ESCOLA REVERENDO RODRIGO SANTANA INTEGRAL 

SÔNIA GOMES OLIVEIRA DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL ÁUREA NASCIMENTO INTEGRAL 

 
 
 

DIRETOR DE ESCOLA MÉDIO PORTE- DAS-3 

 
 

 
NOME UNIDADE TURNO 

LUCIENE GEORGINA MOURA MENEZES ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO INTEGRAL 

MARGARETE DA SILVA PAIVA ESCOLA MUNICIPAL CRECHE RAILDA DE OLIVEIRA INTEGRAL 

MARIA LECI CAVALCANTE DE ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL LUTERANA CONCÓRDIA INTEGRAL 

RAQUEL SOUZA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL APOLINÁRIO BORGES INTEGRAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


